
Přirozeně 
rostoucí 
inovace

werzalit.com

Balkonová kolekce 2020



1

O
b

je
v

te
 n

a
še

 p
ro

d
u

k
ty

Odolnost 
od roku 1923

To, co začalo v roce 1923 jako malá společnost na výrobu lepidla, se v 
průběhu desetiletí proměnilo v globální značku. Zakladatel společnosti 
Jakob Friedrich Werz, inspirovaný spoluprací se společnostmi na zpraco-
vání dřeva, přišel s nápadem vylepšit přírodní materiál, dřevo, a učinit ho 
všestrannějším: Lisoval štěpky s klihem. Neustále zdokonaloval procesy 
a receptury, dokud se mu v polovině 50. let nepodařilo vyvinout revoluční 
proces - to byla chvíle, kdy na svět přišel Werzalit.

Werzalit je patentovaná, extrémně odolná směs materiálů s konzis-
tentní jednotnou strukturou, která je navíc biologicky rozložitelná. Jeho 
všestrannost, bezproblémové opracovávání a dlouhá trvanlivost udělaly 
z Werzalitu ideální materiál na bázi dřeva. Od té doby byl okruh použití 
Werzalitu neustále optimalizován a rozšiřován. Ať už jde o obklady fasád, 
o krytiny pro terasy, o parapety nebo o venkovní nábytek - materiál Wer-
zalit se mnohokrát osvědčil.

Velkým plusem materiálu Werzalit je kromě pozoruhodné stability tva-
ru, barvy a kvality téměř neomezený výběr dekorativních povrchů, ať už 
jde o barvu, strukturu nebo individuální design. Ve středu našich zájmů 
je využívání obnovitelných zdrojů a možná recyklace. Všechny naše vý-
robky lze snadno recyklovat. 

Společnost Werzalit kombinuje vysokou funkčnost s ekologickými as-
pekty a emocemi. A to už více než 90 let.

Řada balkonů WERZALIT Vám nabízí kompletní řešení od plánování po 
realizaci i dodání jednotlivých prvků, jako jsou obkladové panely, profily, 
zábradlí a příslušenství potřebné pro upevnění a montáž.

Vaše výhody

 Mnoho typů
Velký výběr dekorů
Nadčasové
Téměř bez údržby
10 let záruka
100% recyklovatelné

Str. 2-4
Str. 7-12
Str. 13-16
Str. 17-20

Přehled produktů

Dekory

Inspirace

Technické detaily

O r i g i n á l  s  v í ce
 n

ež 90 lety zkuše
n

o
s

t í
.



4

O
b

je
v

te
 n

a
še

 p
ro

d
u

k
ty

roma milano square

Dlouhé profily roma 145 a dlouhé profily roma 205 s 
klasickým puristickým tvarem jsou vyrobeny z moder-
ního hliníku a jsou proto stabilní a trvanlivé. 
Dodají Vašemu balkonu lehký, elegantní vzhled a záro-
veň chrání soukromí.

Dlouhé a krátké profily milano se zkosenými po-
délnými hranami umožňují otevřenou konstrukci. 
Dávají balkonu moderní, světlý vzhled a zároveň jej 
chrání před zvědavýma očima. Hliník s nenáročnou 
údržbou zaručuje stabilitu a odolnost.

Balkónové obkladové panely square od společnosti WERZALIT představují variantu plošného provedení balkónového 
obložení. Jsou vyrobeny z laminátu odolného proti povětrnostním vlivům s dlouhou životností a mají téměř nezniči-
telný povrch. Obkladové panely square mohou být instalovány na běžné upevńovací kostrukce pro fasády, nebo i jako 
výplně pro zábradlí WERZALIT. Máte na výběr mezi připevněním obkladového panelu square k montážním  prvkům 
mezi sloupky, nebo v rámovém profilu před nebo za sloupky.

Šířka 145 mm
Síla 18,6 mm
Standardní délka 6,0 m

Šířka 205 mm
Síla 18,6 mm
Standardní délka 6,0 m

Šířka 185 mm
Síla 21 mm
Standardní délka 6,0 m

roma 145

Ukončovací prvky

Typy montáže Typy montáže

Ukončovací prvkyPřímé linie naživo Objevte třetí dimenzi Výjimečná jednoduchost

roma 205 milano

18
,6

 m
m

2
1 

m
m

145 mm

205 mm

18
,6

 m
m

185 mm

Hrany řezu mohou být zakon-
čeny krytkou (upevňovací šroub  
3,9 x 9,5), krycí rohovou lištou 
30/20 nebo ukončovacím profi-
lem  B. Podrobnosti viz str. 17

Hrany řezu mohou být zakonče-
ny krytkou (upevňovací šroub 3,9 
x 9,5), krycí rohovou lištou 30/20 
nebo ukončovacím profilem  B. 
Podrobnosti viz str. 17

Na přání další síly:  
4 mm, 10 mm, 12 mm, 13 mm 

* Standardní: obvyklá hořlavost
** Volitelné: nízká hořlavost

3650 x 1320 x 6/8 mm
Dekor na obou stranách
Protipožární třída B2*, B1**

square 3

3050 x 1320 x 6/8 mm
Dekor na obou stranách
Protipožární třída B2*, B1**

square 2

2180 x 1020 x 6/8 mm
Dekor na obou stranách
Protipožární třída B2*, B1**

square 1

13
2

0
 m

m

13
2

0
 m

m

10
2

0
 m

m

3650 mm

3050 mm

2180 mm

32

Te c h n i c k é  ú
d

a
je

 n
ajdete na str

. 
1

7
.

Hrany řezu mohou být zakončeny 
krytkou (upevňovací šroub 3,9 x 9,5), 
krycí rohovou lištou 30/20 nebo ukon-
čovacím profilem  B. 
Podrobnosti viz str. 17



5 6

Balkon 
je architektura



milano
& roma

square

714
hazel brown

854
dawn

863
clear teal

758
african ebony

855
dove grey

856
north sea

754
cedar

529
antilop

703
moonlight grey

735
fall grey

514
pearl white

751
balau

511
rain

710
pure white

757
mountain pine

853
traffic white

7 8

Uni Collection Fantasy CollectionWood Collection

Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.

B a l k o n  s  t r a
d

ič
n

ím
 charakterem

.

B a l k o n  s  m
o

d
e

rn
ím

 vzhledem

.



9 10

530
beaver

518
ivory

553
blue ice

861
port

512
silver grey

515
tele grey

572
lime

542
infinity

516
tin

517
ebony

551
navy

510
sugar white

858
brick

531
sunny

513
storm

521
shadow

538
zinnia

857
chocolate 

866
parrot

867
moss

Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.

Fantasy Collection

Universal Collection



11 12

584
sun teak

886
patina rock

888
corten

883
zebrano nightfall

714
hazel brown

880
delicious oak

024
bright anodized

882
piave cherry

878
diego oak

885
eternal iron

881
novara elm

907
metallic grey

873
washy elm

877
unique elm

879
pablo oak

001
white

585
delight cherry

889
rubi limescale

884
cloudy cement

024           16-12-15-1 

Wood Collection Stone Collection

Zábradlí / sloupky / montážní pás / profil hrany
Montážní držák / profil rámu U

Základová konstrukce

Všechny barvy/dekory uvedené v brožuře se mohou z důvodů tisku lišit od původních tónů. 
Rádi Vám poskytneme ručně vyrobený originální vzorek.



13 14

Balkon 
je vyjádření



15 16

Balkon 
je inspirace

O b j e v t e  n e k
o

n
e

č
n

é možnosti.



Upevnění ve středu ke sloupku 
dodávaného stavební firmou, nebo 
ke sloupku WERZALIT N

Upevnění ve středu na montážní pr-
vek WERZALIT 125 nebo na křížový 
prvek dodaný stavební firmou

Dlouhý profil Dlouhý profil Krátký profil

WERZALIT sloupek N 
pro upnutí svorkami* roma

Sloupek s vepředu nasazeným 
vertikálním montážním prvkem pro 
upínání svorkami* roma

17 18

1,521

Při plánování balkonového zábradlí je třeba dodržovat určité 
směrnice, které jsou m.j. stanoveny ve státních stavebních 
předpisech příslušných evropských států.

Výšky zábradlí v bytové výstavbě

Potřebná výška zábradlí, výška od horního okraje podlahy k horní hraně zábradlí, závisí na výšce možného pádu. Je po-
drobně upravena v různých státních stavebních předpisech a musí být objasněna odpovědným státním stavebním úřadem. 
Podle vzorových stavebních předpisů je výška zábradlí nejméně 90 cm pro výšku pádu do 12 metrů a nejméně 110 cm pro 
větší výšku pádu.

Směrnice pro otvory v balkonových zábradlích

A  max.   12 cm  mezi madlem a horním okrajem obložení
B* max.     2 cm  mezi horizontálně nebo diagonálně položenými
    profily (z důvodu nebezpečí lezení dětí)
C  max.    12 cm   mezi svislými profily
D* max.      4 cm   mezi podlahou a spodní hranou obložení
E* max.      6 cm   mezi stěnou a obložením
F* max.      4 až 6 cm  mezi přední hranou podlahy a zadní částí obložení 
    (Při větších vzdálenostech musí být zajištěna ochrana vstupu.)

* Tyto rozměry nejsou regulovány na celostátní úrovni, proto byste se na ně měli zeptat u odpovědného stavebního úřadu.

Technické detaily

Milano

Roma

Krytky

Krytky

Krycí rohová lišta 30/20 

Krycí rohová lišta 30/20 

Ukončovací profil B

Ukončovací profil B

Ukončovací prvky

Obecné směrnice

1,521

Hrany řezu mohou být zakon-
čeny krytkou (upevňovací šroub  
3,9x9,5), krycí rohovou lištou 30/20 
nebo ukončovacím profilem  B.

Hrany řezu mohou být zakon-
čeny krytkou (upevňovací šroub 
3,9x9,5), krycí rohovou lištou 30/20 
nebo ukončovacím profilem  B. Varianty provedení

R
o

m
a

M
il

a
n

o

Zcela podle Vašeho přání
Inteligentní upevnění svorkami pro sloupek N nebo montážní prvek 125 nebo kombinace sloupků na místě s montážním  
prvkem 125 nebo si vyberete variantu upevnění ve středu.

Dlouhý profil Dlouhý profil Krátký profil

Sloupek dodávaný stavební firmou s 
nasazeným vertikálním montážním 
prvkem pro upínání svorkami* milano

WERZALIT sloupek N 
pro upnutí svorkami* milano

Upevnění středového bodu k  
místnímu sloupku nebo  
sloupku WERZALIT N

Upevnění ve středu na montážní pr-
vek WERZALIT 125 nebo na křížový 
prvek dodávaný stavební firmou

* Výhoda upevnění svorkami: Profily nepotřebují další vrtání!



19

260

899

180

20
40

120

140

12

900

29

900

55
79

78

29

900

55

Všechno z jednoho zdroje 

V závislosti na stávající balkonové podlaze existují různé montážní desky pro upevnění originálních sloupků WERZALIT. K těmto sloupkům se dodává 
jako systém i zábradlí WERZALIT. Montážní prvky a montážní profily WERZALIT se používají pro jednoduchou a flexibilní montáž dlouhých profilů a 
obkladových panelů. K zajištění dodatečné ochrany horní hrany řezu může být také použit ukončovací profil B.

Platve pro svrchní montáž Rohová platve W Úhlová platev pro svrchní Platve pro montáž do čela Držák sloupku U 125
W 125 (sloupek z balkonu) (sloupek z balkonu) montáž (sloupek před baklonem) balkonu A 45 D

    Sloupek Sloupek Sloupek Sloupek Sloupek Sloupek
 N 90 N 112 N 130 K N 125 F G 90 G 112
    G 125 F

Sloupek

Zábradlí

 Zábradlí standard Roh zábradlí s rohovým spojem Slepý oblouk

Montážní platve
Žárově zinkované, montáž pomocí vysokopevnostních hmoždinek a šroubů z nerezové oceli A4

Profily sloupků N a G jsou k dispozici také v 6,0 m

Profil sloupku G

Profil sloupku N

Systémy zábradlí

20

Řiď te se prosí m
 n

ašim

i montážním

i p
ok

yn
y.

Odpovědný za obsah: Werzalit Deutschland GmbH / Grafika: Aberjung GmbH / Text: Werzalit Deutschland GmbH
Fotografie: Werzalit Deutschland GmbH, shutterstock.com / Tisk: Oberdruck / © Werzalit 2019 - všechna práva vyhrazena.

742

Zde můžete vidět výběr designových variant, které nabízí WERZALIT pro návrh individuálního balkonu. Ať už vertikální, 
horizontální nebo dokonce pokládka bez mezer: WERZALIT otevírá prostor pro Vaše osobní nápady. Doporučuje se také 
spojit tvarově hezké opláštění s hliníkovou konstrukcí, která zajistí celkový harmonický a dokonalý vzhled.

A mnoho dalších 
individuálních variant ...

12

1 32

4 5 6

7 8 9

10 11

13



90
.0

65
.5

50
|0

1|
20

20

WERZALIT Deutschland GmbH 
Gronauer Straße 70  |  DE-71720 Oberstenfeld

T. +49 (0) 70 62/50-179  |  F. +49 (0) 70 62/50 91 090
info@werzalit.com 

www.werzalit.com

Okenní parapety | Terasy | Fasády | Balkony | Venkovní nábytek


